RESULTADO FINAL

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2025

PRÊMIO CULTURA VIVA

REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE TIMON/MA

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

A Fundação Municipal de Cultura de Timon, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 005/2025, torna público o

Resultado Final do Edital Cultura Viva.

1- Categoria 1: Ponto de Cultura Certificado

Vaga Ponto de Cultura Certificado Proponente
Concorrência

Notas

Situação

01 Grupo de Bumba-Meu-Boi Riso da Mocidade Márcio Luiz Nascimento Santos Ampla 100 Selecionado

HABILITADO

02 Fundação Cidadania Edmar Morais Schalcher Ampla 99 Selecionado

HABILITADO

2- Categoria 2: Coletivo Cultural com CNPJ

Vaga Coletivo Cultural com CNPJ Proponente Concorrência Notas Situação

01 Associação do Bumba Meu Boi Esperançoso

da Santa Amélia

Antonio José dos Santos Sousa Cota 94 Selecionado

HABILITADO

02 Grupo Proposta de Teatro/Grupo Teatral

Família de Astro

Edinete Maria Vieira Ampla 93 Selecionado

HABILITADO

03 Aceescult - Associação de Cidadãos Por Mais

Educação, Esporte, Saúde, Cultura e Lazer em

Timon

Maria Paula Marques da Silva Ampla 84 Selecionado

HABILITADO

04 Associação de Moradores do Residencial

Padre Delfino I e II

Francinete Vieira da Silva Ampla 59 Selecionado

HABILITADO

3- Categoria 3: Coletivo Cultural sem CNPJ

Vaga Coletivo Cultural sem CNPJ Proponente
Concorrênc

ia

Notas
Situação

01

Divina Música

Raimundo Nonato Lima Neto

Cota Pessoa

com

deficência

100 Selecionado/

HABILITADO

02 Junina Dona Renascer Adenilson Marcos da Silva
Cota 100 Selecionado/

HABILITADO

03 Bumba- Boi Precioso Larielly Leticia
Cota 100 Selecionado/

HABILITADO

04
Terreiro de Cultos Afro-Brasileiro São

Jorge

Guerreiro

Igor Luis Almeida dos Santos
Cota 100 Selecionado/

HABILITADO

05
Instituto Tia Eliete - Coração de Mãe Iracema da Silva Feitosa Barroso Ampla 96 Selecionado

HABILITADO

06

AMARTI

Antonio Cardoso da Silva Filho

Ampla 95 Selecionado/

HABILITADO

07
Coletivo Quadrilha Pinga Fogo Elinalva Carvalho de Araújo Cota 91 Selecionado/

HABILITADO

08

Humanitas – Grupo de Teatro Iala Maiara Ribeiro Sousa Cota 91 Selecionado/

HABILITADO

09
Capoeira Lapidando Vidas Jeferson Jean dos Santos Ampla 91 Selecionado/

HABILITADO

10
Grupo de Bumba Meu Boi Mimo de São Jorge Luis Carlos Coutinho de Sousa Cota 89 Selecionado/

HABILITADO

11
Junina Buscapé Maria do Socorro Ferreira dos

Santos Silva

Cota 87 Selecionado/

HABILITADO

12

Centro de Cura Santa Joana D´arc

Benedita da Silva Lima

Cota 86 Selecionado/

HABILITADO

13
Instituto Cultural Urucungo Capoeira Leon Klebert de Holanda Ampla 86 Selecionado/

HABILITADO

14

Coletivo Coité Cleane da Conceição e Silva Cota 85 Selecionado/

HABILITADO

15

Coletivo Mulheres Negras Flores de Dandara

Francisca Odete Alves Silva

Cota 85 Selecionado/

HABILITADO

16
Coletivo Senzala Vovo Luiza Francimar da Costa Cunha Cota 85 Selecionado/

HABILITADO

17
W Grupo de Teatro Wellington Gomes da Silva Ampla 85 Selecionado

HABILITADO

18
Gingando Para o futuro Enivaldo de Souza Lima - Mestre

Prego

Cota 85 Selecionado/

HABILITADO

Timon-MA, 29 de maio de 2025.

Fundação Municipal de Cultura de Timon – FMC